



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2015

№ 224-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Программу по реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье — гражданам России» в Свердловской области на 2011–2015 годы, одобренную постановлением Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1575-ПП

В соответствии с законами Свердловской области от 03 декабря 2014 года № 111-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», от 17 декабря 2014 года № 113-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» и в целях уточнения плановых объемов финансирования Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу по реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье — гражданам России» в Свердловской области на 2011–2015 годы, одобренную постановлением Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1575-ПП «О Программе по реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье — гражданам России» в Свердловской области на 2011–2015 годы» («Областная газета», 2011, 25 ноября, № 441–442) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 22.05.2012 № 560-ПП, от 11.10.2012 № 1123-ПП, от 10.04.2013 № 477-ПП, от 25.09.2013 № 1169-ПП, от 30.04.2014 № 355-ПП и от 10.09.2014 № 785-ПП, следующие изменения:

1) параграф 2 изложить в следующей редакции:

«Параграф 2. План основных мероприятий Программы

Сроки и основные мероприятия Программы осуществляются в соответствии с Планом мероприятий по выполнению Программы по реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье — гражданам России» на 2011–2015 годы (приложение № 1), сетевым планом-графиком мероприятий на 2011 год Программы по реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье — гражданам России» в Свердловской области на 2011–2015 годы (приложение № 2), сетевым планом-графиком мероприятий на 2014 год Программы по реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье — гражданам России» в Свердловской области на 2011–2015 годы (приложение № 2-1), сетевым планом-графиком мероприятий на 2015 год Программы по реализации приоритетного национального проекта

«Доступное и комфортное жилье — гражданам России» в Свердловской области на 2011–2015 годы (приложение № 2-2).»;

2) параграф 3 изложить в следующей редакции:

«Параграф 3. Планируемые объемы и источники финансирования Программы

Объемы финансирования Программы в 2011–2015 годах подлежат уточнению в соответствии с законом Свердловской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и приведены в приложении № 1 к Программе.

Объемы финансирования Программы в рамках реализации соответствующих нормативных актов Российской Федерации и Свердловской области приведены в приложении № 3 к Программе.»;

3) в параграфе 5:

в подпункте 1 число «10160» заменить числом «10100»;

в подпункте 4 слова «9546 семей» заменить словами «8601 семьи»;

в подпункте 5 число «18626» заменить числом «19655»;

в подпункте 6 слово «четырёх» заменить словом «пяти»;

4) в параграфе 6:

в абзаце 2:

слова «в пункте 1 параграфа 4» заменить словами «в параграфе 4»;

слова «до 10 числа» заменить словами «до 01 числа»;

в абзаце 3:

слова «до 15 числа» заменить словами «до 05 числа»;

слова «до 23 января» заменить словами «до 30 января»;

5) в приложении № 1:

в графе 7 строки 5 число «145,589» заменить числом «352,198»;

в графе 8 строки 5 указать число «61,473»;

в графе 7 строки 7 число «74,304» заменить числом «58,610»;

в графе 8 строки 7 число «114,129» заменить числом «36,775»;

в графе 7 строки 15 число «5000» заменить числом «4011»;

в графе 8 строки 15 число «5000» заменить числом «7018»;

в графе 7 строки 18 число «2708,445» заменить числом «2452,342»;

в графе 8 строки 18 число «3369,550» заменить числом «3180,692»;

в графе 12 строки 18 число «691,615» заменить числом «591,134»;

в графе 13 строки 18 число «342,825» заменить числом «657,189»;

в графе 8 строки 19 число «25,262» заменить числом «25,000»;

в графе 7 строки 20 число «1166,844» заменить числом «910,741»;

в графе 8 строки 20 число «1515,445» заменить числом «821,276»;

в графе 12 строки 20 число «691,615» заменить числом «591,134»;

в графе 13 строки 20 число «241,777» заменить числом «556,141»;

в графе 8 строки 21 число «781,824» заменить числом «1139,590»;

в графе 8 строки 22 число «1047,019» заменить числом «1194,826»;

в графе 7 строки 26 число «496,097» заменить числом «216,359»;

в графе 8 строки 26 число «936,328» заменить числом «715,738»;

графу 2 строки 27 изложить в следующей редакции:

«Строительство объектов социальной сферы при реализации проекта комплексного освоения территории в целях жилищного строительства «Академический» в городе Екатеринбурге, млн. рублей»;

в графе 7 строки 27 число «116,060» заменить числом «111,831»;

в графе 8 строки 27 число «422,443» заменить числом «460,000»;

графу 2 строки 28 изложить в следующей редакции:

«Строительство объектов коммунальной инфраструктуры для обустройства земельных участков, предназначенных для массового жилищного строительства экономкласса, в том числе малоэтажного, млн. рублей»;

в графе 7 строки 28 число «380,037» заменить числом «104,528»;

в графе 8 строки 28 число «513,885» заменить числом «255,738»;

дополнить строками 28-1, 28-2, 28-3, 28-4 следующего содержания:

« 28-1	Государственная программа Свердловской области «Повышение эффективности управления государственной собственностью Свердловской области до 2020 года», подпрограмма «Программа управления государственной собственностью Свердловской области и приватизации государственного имущества Свердловской области», млн. рублей	Министерство по управлению государственным имуществом Свердловской области				51,450				
28-2	Обеспечение подготовки земельных участков на территории Свердловской области для предоставления однократно бесплатно льготным категориям граждан									
28-3	млн. рублей					51,450				
28-4	единиц					1600				»;

в графе 7 строки 29 число «3424,435» заменить числом «3079,509»;

в графе 8 строки 29 число «4420,007» заменить числом «4046,128»;

в графе 12 строки 29 число «691,615» заменить числом «591,134»;

в графе 13 строки 29 число «342,825» заменить числом «657,189»;

в графе 7 строки 39 число «1100,000» заменить числом «1068,512»;

в графе 8 строки 39 число «1200,000» заменить числом «1068,500»;

в графе 7 строки 40 число «760» заменить числом «730»;
в графе 8 строки 40 число «836» заменить числом «730»;
в графе 7 строки 42 число «150,000» заменить числом «111,900»;
в графе 7 строки 43 число «104» заменить числом «68»;
в графе 7 строки 45 число «191,203» заменить числом «180,549»;
в графе 8 строки 45 число «213,465» заменить числом «145,688»;
в графе 12 строки 45 указать число «57,197»;
в графе 8 строки 47 число «148,885» заменить числом «120,000»;
в графе 12 строки 47 указать число «57,197»;
в графе 7 строки 48 число «314» заменить числом «366»;
в графе 8 строки 48 число «332» заменить числом «220»;
в графе 7 строки 50 число «6,665» заменить числом «21,413»;
в графе 8 строки 50 число «6,665» заменить числом «4,424»;
в графе 7 строки 51 число «50» заменить числом «135»;
в графе 8 строки 51 число «50» заменить числом «30»;
в графе 7 строки 56 число «51,874» заменить числом «26,472»;
в графе 8 строки 56 число «57,915» заменить числом «21,264»;
в графе 7 строки 57 число «100» заменить числом «40»;
в графе 8 строки 57 число «100» заменить числом «40»;
в графе 7 строки 63 число «39,372» заменить числом «47,604»;
в графе 7 строки 64 число «258» заменить числом «163»;
в графе 12 строки 66 число «6723,670» заменить числом «6163,717»;
в графе 12 строки 67 число «15658» заменить числом «14915»;
в графе 7 строки 75 число «1417,183» заменить числом «1417,142»;
в графе 8 строки 75 число «1495,129» заменить числом «1020,425»;
в графе 7 строки 77 число «1,115» заменить числом «1,074»;
в графе 8 строки 77 число «1,115» заменить числом «1,074»;
в графе 7 строки 78 число «16» заменить числом «15»;
в графе 8 строки 78 число «16» заменить числом «15»;
графу 2 строки 79 изложить в следующей редакции:

«Предоставление социальных выплат для обеспечения жильем работникам областных государственных учреждений и работникам, занимающим должности, не отнесенные к государственным должностям государственной гражданской службы Свердловской области, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов государственной власти Свердловской области»;

в графе 8 строки 80 число «374,740» заменить числом «160,835»;
в графе 8 строки 81 число «547» заменить числом «233»;
в графе 8 строки 83 число «1119,274» заменить числом «858,516»;
в графе 8 строки 84 число «708» заменить числом «609»;
в графе 7 строки 85 число «1647,758» заменить числом «1645,295»;
в графе 8 строки 85 число «1708,594» заменить числом «1166,113»;
в графе 12 строки 85 число «0,000» заменить числом «57,197»;
в графе 12 строки 96 число «170,000» заменить числом «96,039»;
в графе 13 строки 96 число «180,000» исключить;

в графе 12 строки 98 число «170,000» заменить числом «96,039»;
в графе 13 строки 98 число «180,000» исключить;
в графе 12 строки 99 число «80» заменить числом «56»;
в графе 13 строки 99 число «80» исключить;
в графе 7 строки 116 число «172,060» заменить числом «164,008»;
в графе 8 строки 116 число «186,914» заменить числом «97,500»;
в графе 13 строки 116 число «71,458» заменить числом «76,263»;
в графе 8 строки 118 число «136,914» заменить числом «97,500»;
в графе 13 строки 118 число «71,458» заменить числом «76,263»;
в графе 7 строки 119 число «13500» заменить числом «15340»;
в графе 7 строки 121 число «10,000» заменить числом «1,948»;
в графе 8 строки 121 число «50,000» исключить;
в графе 7 строки 125 число «1133,338» заменить числом «1124,518»;
в графе 8 строки 125 число «941,167» заменить числом «917,076»;
в графе 12 строки 125 число «623,993» заменить числом «574,703»;
в графе 13 строки 125 число «366,654» заменить числом «587,049»;
в графе 7 строки 126 число «1133,338» заменить числом «1124,518»;
в графе 8 строки 126 число «941,167» заменить числом «917,076»;
в графе 12 строки 126 число «623,993» заменить числом «574,703»;
в графе 13 строки 126 число «366,654» заменить числом «587,049»;
в графе 7 строки 128 число «8,820» исключить;
в графе 13 строки 128 указать число «206,591»;
в графе 7 строки 129 число «87» исключить;
в графе 12 строки 129 указать число «111»;
в графе 13 строки 129 указать число «135»;
в графе 8 строки 131 число «120,078» заменить числом «117,076»;
в графе 13 строки 131 число «120,403» заменить числом «183,313»;
в графе 8 строки 132 число «169» заменить числом «240»;
в графе 8 строки 134 число «246,503» заменить числом «225,414»;
в графе 8 строки 135 число «169» заменить числом «154»;
графу 2 строки 136 изложить в следующей редакции:

«Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа благоустроенными жилыми помещениями государственного специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений»;

в графе 12 строки 137 число «362,146» заменить числом «312,856»;
в графе 13 строки 137 число «246,251» заменить числом «197,145»;
в графе 7 строки 138 число «637» заменить числом «602»;
в графе 8 строки 138 число «562» заменить числом «529»;
в графе 7 строки 139 число «1305,398» заменить числом «1288,526»;
в графе 8 строки 139 число «1128,081» заменить числом «1014,576»;
в графе 12 строки 139 число «870,256» заменить числом «747,005»;
в графе 13 строки 139 число «618,112» заменить числом «663,312»;
в графе 12 строки 140 число «870,256» заменить числом «804,202»;

в графе 13 строки 140 число «719,160» заменить числом «764,360»;
в графе 12 строки 141 число «691,615» заменить числом «591,134»;
в графе 13 строки 141 число «241,777» заменить числом «556,141»;
в графе 7 строки 142 число «6377,591» заменить числом «6013,330»;
в графе 8 строки 142 число «7256,682» заменить числом «6226,817»;
в графе 7 строки «Итого расходов на реализацию Программы (в том числе за счет средств областного бюджета, федерального бюджета, государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»), млн. рублей» число «7939,462» заменить числом «7408,666»;

в графе 8 строки «Итого расходов на реализацию Программы (в том числе за счет средств областного бюджета, федерального бюджета, государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»), млн. рублей» число «8217,619» заменить числом «7547,318»;

б) в приложении № 2-1:

графу 2 строки 9 изложить в следующей редакции:

«Строительство объектов социальной сферы при реализации проекта комплексного освоения территории в целях жилищного строительства «Академический» в городе Екатеринбурге в рамках государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года»;

графу 2 строки 10 изложить в следующей редакции:

«Строительство объектов коммунальной инфраструктуры для обустройства земельных участков, предназначенных для массового жилищного строительства экономкласса, в том числе малоэтажного, в рамках государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года»;

7) дополнить приложением № 2-2 (прилагается);

8) в приложении № 3:

в графе 13 строки 1 число «8,820» исключить;

в графе 15 строки 1 указать число «206,591»;

в графе 15 строки 2 число «120,403» заменить числом «183,313»;

в графе 16 строки 2 число «120,078» заменить числом «117,076»;

в графе 12 строки 4 число «170,000» заменить числом «96,039»;

в графе 15 строки 4 число «180,000» исключить;

в графе 13 строки 6 число «172,060» заменить числом «164,008»;

в графе 15 строки 6 число «71,458» заменить числом «76,263»;

в графе 16 строки 6 число «186,914» заменить числом «97,500»;

в графе 12 строки 9 число «623,993» заменить числом «574,703»;

в графе 13 строки 9 число «3120,922» заменить числом «2816,629»;

в графе 15 строки 9 число «366,654» заменить числом «587,049»;

в графе 16 строки 9 число «3486,753» заменить числом «2690,014»;

в графе 13 строки 12 число «2708,445» заменить числом «2452,342»;

в графе 14 строки 12 число «691,615» заменить числом «591,134»;

в графе 16 строки 12 число «3369,550» заменить числом «3180,692»;

в графе 8 строки 11 число «257» исключить;
в графе 7 строки 12 число «980» заменить числом «945»;
в графе 8 строки 12 число «731» заменить числом «683».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Грипаса.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области



Д.В. Паслер

